



Warszawa, dnia 2 grudnia 2021 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na **usługę ochrony fizycznej obiektu** – nr sprawy 30/zp/21

Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w dniu 01-12-2021 r. wpłynęły pytania. Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), udziela odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy realizacji wszystkich godzin usługi ochrony fizycznej w ramach umowy o pracę? Tzn, że na Wykonawcy ciąży obowiązek oddelegowania pracowników realizujących usługę w ramach umowy o pracę w czasie urlopów czy zwolnień chorobowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od wykonawcy realizacji wszystkich godzin usługi ochrony fizycznej w ramach umowy o pracę.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający w zakresie realizacji usługi bezpośredniej ochrony fizycznej wymaga kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej? Jeśli tak, proszę o potwierdzenie, że zgodnie z brzmieniem art. 26 pkt. 3 ppkt. 7 oraz art. 33 pkt. 2 ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r. Zamawiający nie dopuszcza realizacji przedmiotu usługi w zakresie bezpośredniej ochrony fizycznej przez osoby niepełnosprawne? W przeciwnej sytuacji Zamawiający dopuściłby się świadomego przyzwolenia Wykonawcom naruszania obowiązującego ładu prawnego, w szczególności: Art. 26 pkt. 3 ppkt. 7 ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r. „3. Na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wpisuje się osobę, która: (...) 7) posiada zdolność fizyczną i psychiczną do wykonywania zadań, stwierdzoną orzeczeniami lekarskim i psychologicznym, których ważność nie upłynęła; oraz Art. 33 pkt. 2 ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r. „Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub posiadająca taki wpis jest obowiązana dołączyć oświadczenie, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426) (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający w zakresie realizacji usługi bezpośredniej ochrony fizycznej wymaga kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Zgodnie z zapisami § 1 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) „Wykonawca oświadcza, że dysponuje odpowiednimi osobami upoważnionymi do wykonywania przedmiotu zamówienia w trybie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia i nie później niż w dniu zawarcia umowy przedstawi Zamawiającemu wykaz kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej przewidzianych do realizacji przedmiotowego zadania wraz z kserokopiami ich uprawnień.”

Pytanie 3:

Proszę o informację czy Zamawiający wymaga Grupy Interwencyjnej w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji czy w rozumieniu innego aktu prawnego? Jeśli w rozumieniu innego aktu prawnego proszę o jego podanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga grupy interwencyjnej w rozumieniu rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji.

Powyższe odpowiedzi wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przy sporządzaniu ofert.